
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B4gazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 Economia

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 076/2024

Proc. Adm. Nº 129/2024

Objeto PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS DE CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS PARA USO DOS SERVIDORES DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E ZELADORIA, SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR 
ANIMAL, PAÇO MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
MOBILIDADE URBANA comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima 
mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 09/08/2024. O edital poderá ser adquirido 
sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de 
Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 01/2024 
SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A CINEMA ITINERANTE OU DE RUA

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA 
PÚBLICO, segundo item “b” do artigo “5º do calendário” a RELAÇÃO DE INSCRITOS do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 01/2024 - SELEÇÃO DE 
PROJETOS DE APOIO A CINEMA ITINERANTE OU DE RUA. 
Abaixo, segue a lista de projetos inscritos neste edital, que serão encaminhados para a Comissão de Seleção de Projetos. 
PROJETOS: 09 (Nove) - Proponentes em ordem de inscrição realizada no sistema 

OK Conforme o artigo 5º - “DO CALENDÁRIO” o período para “SANEAMENTO DE FALHAS” será de 25 a 29 de julho de 2024”. Fica estabelecido o 
e-mail editalculturatatui@gmail.com para APRESENTAÇÃO DO SANEAMENTO DE FALHAS incluir no assunto do e-mail: Nº DA INSCRIÇÃO - 
NOME DO PROPONENTE - SANEAMENTO DE FALHAS. 

Tatuí, 23 de Julho de 2024
Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ DA EMPRESA
CADASTRO 
MUNICIPAL 
CULTURA

PONTO 
ADICIONAL COTA NOME DO 

PROJETO SITUAÇÃO

01.LPG24.001
0.368.651 
WILLIAM DE 
OLIVEIRA LIMA

50.368.651/0001-07 2021.01.0272 1 SIM CINE [EN]CENA OK

01.LPG24.002
55.683.405 
ADEMAR 
MACHADO

55.683.405/0001-63 2024.02.0078 1
CINEMA 
ITINERANTE NAS 
ESCOLAS

OK

01.LPG24.003
55.907.193 
ANA CLAUDIA 
CANDIDO

55.907.193/0001-50 2024.02.0079 1
O CINEMA 
ITINERANTE 
PARA A 
COMUNIDADE

OK

01.LPG24.004
RODRIGO 
SOARES DE 
CAMPOS

11.243.172/0001-02 2020.01.0211

DONA HERMÍNIA 
(ATOR PAULO 
GUSTAVO). TEMA: 
MINHA MÃE É 
UMA PEÇA (O 
FILME).

OK

01.LPG24.005
MOVIMENTO 
POPULAR 
PRAXIS  

27.235.087/0001-32 2023.02.0073 CINEPRAXIS OK

01.LPG24.006
55.977.183 
CAMILA ALOMBA 
PINTO

55.977.183/0001-91 2024.01.0709 1 SIM
EXIBIÇÃO E 
PERFORMANCE 
MUNDANA À CÉU 
ABERTO

OK

01.LPG24.007 ELVIS MENDES 
LEAL 19.129.142.0001/81 2021.01.0382 SIM RBC NAS 

ESCOLAS OK

01.LPG24.008
FERNNANDA 
QUESIA 
RODRIGUES 
ALVES

48.423.109/0001-68 2021.01.0260 1 O TESOURO DE 
TATUÍ OK

01.LPG24.009
ADRIANA 
AFONSO 
OLIVEIRA

37.196.825/0001-33 2020.01.0001 1 SIM

QUILOMBO, 
UMA CONVERSA 
SOBRE 
RESISTÊNCIA DA 
ATUAÇÃO NEGRA.

OK

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 
EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 02/2024 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ARTE E CULTURA DA CAPITAL DA MÚSICA E TERRA DE PAULO SETÚBAL 

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA 
PÚBLICO, segundo item “b” do artigo “5º do calendário” a RELAÇÃO DE INSCRITOS do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° EDITAL LEI PAULO 
GUSTAVO N° 02/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ARTE E CULTURA DA CAPITAL DA MÚSICA E TERRA DE PAULO SETÚBAL. 
Abaixo segue a lista de projetos inscritos neste edital, que serão encaminhados para a Comissão de Seleção de Projetos, OBSERVAMOS que 
alguns proponentes necessitam realizar o SANEAMENTO DE FALHAS indicado na tabela abaixo, coluna “Situação”, conforme calendário do referido 
edital. 

PROJETOS: 32 (TRINTA E DOIS) RECEBIDOS NO SISTEMA 
VALIDADOS 28 (VINTE E OITO) PROJETOS

 Proponentes em ordem alfabética 

ESTÃO IMPEDIDOS de participar do Certame as inscrições abaixo descritas por devido a letra "C" artigo 4.1

Conforme o artigo 5º - “DO CALENDÁRIO” o período para “SANEAMENTO DE FALHAS” será de 25 a 29 de julho de 2024”. Fica estabelecido o 
e-mail editalculturatatui@gmail.com para APRESENTAÇÃO DO SANEAMENTO DE FALHAS incluir no assunto do e-mail: Nº DA INSCRIÇÃO - 
NOME DO PROPONENTE - SANEAMENTO DE FALHAS.

Tatuí, 23 de Julho de 2024
Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

INSCRIÇÃO NOME DO 
PROPONENTE

CADASTRO 
MUNICIPAL 
CULTURA

PONTO 
ADICIONAL

COTA NOME DO 
PROJETO 

EXPRESSÃO 
ARTÍSTICA 

SITUAÇÃO

02.LPG24.26 ADEMAR 
MACHADO

2023.01.0607 PRIMAVERA 
POR JOSUÉ 
FERNANDES 
PIRES

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.21 ALINE SAYURI 
ANDRADE TINA

2023.01.0645 1 DREAMING IN 
NEPTUNE - POP 
PRODUZIDO 
NA CAPITAL DA 
MÚSICA

MUSICA APRESENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA 
CONFORME ANEXO III

02.LPG24.13 ANA GIULIA 
VIEIRA DE 
MATOS

2023.01.0667 1 VOZES 
INDEPENDENTES

LITERATURA OK

02.LPG24.08 ANDERSON 
DE SOUZA 
BARROS

2023.01.0521 1 SIM RETRATOS VIVOS: 
HISTÓRIAS DE 
TATUÍ

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.27 CAIO CÉSAR 
NASCIMENTO 
FERREIRA

2021.01.0298 COLETIVO 
TRAVESSIA 
APRESENTA - 
OURO NEGRO

MUSICA OK

02.LPG24.22 ELIAS 
NATANAEL 
ALEIXO

2023.01.0525 1 ARTE NA PRAÇA 
DO LAGO

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.09 ERIK MACHADO 2023.01.0618 HISTÓRIA DE TATUÍ 
EM FOTOS.

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.18 HÉLIO DE 
ALMEIDA 
JUNIOR

2021.01.0338 1 DOM QUIXOTE PÉ 
VERMEIO

TEATRO OK

02.LPG24.03 HÍCARO 
FERREIRA 

2023.01.0430 SIM OFICINA DE 
DESENHOS 
REALISTA

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.10 JÉSSICA JHULLI 
ANTUNES 
FONNSECA

2023.01.0468 1 SIM CAUSOS,CONTOS 
E BOA NOITE

MAMULENGO OK

02.LPG24.19 JOÃO CARLOS 
MARCONDES 
DA SILVA

2023.01.0447 1 JONY 
MARCONDES: 
ESSÊNCIA

MUSICA OK

02.LPG24.04 JOÃO PEDRO 
PETRONÍLIO 
FERREIRA DA 
SILVA

2024.01.0694 1 SIM ALL BLACK TRIO 
APRESENTA: 
O SOM DA 
RESISTÊNCIA 

MUSICA APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.24 JOÃO VICTOR 
DUARTE ALVES

2024.01.0730 1 STREET SELECTA: 
A CAPITAL DA 
MÚSICA TAMBÉM É 
ELETRÔNICA

MUSICA APRESENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA 
CONFORME ANEXO III

02.LPG24.02 JULIO CÉSAR 
PORTO 
MESSIAS

2024.01.0718 THE BEATLES 
- HISTÓRIA 
EM MÚSICA, 
APRESENTADA 
POR THE PORTOS.

MUSICA OK

02.LPG24.01 LUCAS 
GONZAGA 
ROSA

2021.01.0305 1 ÍCAROS TEATRO OK

02.LPG24.20 LUCAS 
PEREIRA DE 
ALMEIDA

2023.01.0655 1 TERNURA 
MUSICAL: UMA 
IMERSÃO SONORA 
EM ESPAÇOS DE 
ACOLHIMENTO

MUSICA APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.25 MANUELLA 
PAVANELLO 
DE ALMEIDA 
PROENÇA 

2023.01.0479 CONCERTO 
DIDÁTICO 
SOBRE METAIS 
– DIVERSIDADE 
NACIONAL E 
INTERNACIONAL

MUSICA APRESENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA 
CONFORME ANEXO III

02.LPG24.11 MARIA 
APARECIDA 
MACHADO

2023.01.0608 1 SIM TATUÍ PELAS 
LENTES DE JOSÉ 
CELSO MODENA

ARTE VISUAL OK

02.LPG24.16 MAYARA 
CRISTINA SILVA 
DE ALMEIDA

2020.01.0165 1 DUO CASA FORTE 
IN CONCERT ( 
COISA NOSSA!)

MUSICA APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.07 NATÁLIA 
DOMINGUES DE 
CAMPOS

2020.01.0173 1 “IMAGINE: UM 
TRIBUTO AO JAZZ 
E AOS BEATLES”

MUSICA OK

02.LPG24.17 PAULO FLORES 2021.01.0366 1 PAULO FLORES ARTES 
PLÁSTICAS E 
LITERATURA

OK

02.LPG24.29 REGINALDO 
CESAR SILVA 
DE ALMEIDA

2020.01.0200 1 SIM THE BROTHERS MUSICA APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.23 RODRIGO 
SOARES DE 
CAMPOS

2020.01.0211 PROJETO: 
2º FESTIVAL 
BANQUIN 
ACÚSTICO 
TEMA: MÚSICA E 
DOCES CASEIROS 
DE TATUÍ 

MUSICA OK

02.LPG24.12 ROSÂNGELA 
MARIA SILVA 
LOURENÇO

2020.01.0214 1 SIM 1º CONCURSO 
DE POESIA PARA 
A CULTURA DE 
PAZ  SALVE O 
MANDELA DAY!

LITERATURA OK

02.LPG24.15 TALITA DE 
OLIVEIRA DINIZ 
MOURA

2023.01.0527 1 EU TENHO UM 
SONHO

LITERATURA OK

02.LPG24.28 WESLEI 
SALOMÃO 
SOARES

2023.01.0596 1 ARUANDA M 
ABAYOMI E 
AQUARELA - UMA 
VIAGEM PELO 
PANTEÃO DOS 
ORIXÁS

ARTESANATO APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

02.LPG24.30 WILLIAM DE 
OLIVEIRA LIMA

2021.01.0272 1 SIM APRESENTAÇÃO 
GANG DE GATOS - 
[EN]CENA

TEATRO OK

02.LPG24.31 WILLIAM 
ROCHA LEMOS 
DE OLIVEIRA

2024.01.0711 1 ENCONTRO 
DE ÉPOCAS: 
CHIQUINHA 
RODRIGUES E 
PAULO SETÚBAL 
NA PRAÇA DA 
MATRIZ

TEATRO APRESENTAR O 
COMPROVANTE DE 
ENDEREÇO PARA 
COMPLEMENTAR A 
AUTODECLARAÇÃO 
DE RESIDÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DO 
PROPONENTE

CADASTRO 
MUNICIPAL 
CULTURA

PONTO 
ADICIONAL  

COTA NOME DO PROJETO EXPRESSÃO 
ARTÍSTICA 

02.LPG24.32 BINHO VIEIRA 2022.01.0417 1 SIM ESQUINA MUSICAL 
- O MELHOR DA 
MÚSICA DE RUA 
DA CAPITAL DA 
MÚSICA!

MUSICA

02.LPG24.14 DIEGO 
WILIAN DO 
NASCIMENTO 
RAMOS

2021.01.0325  SIM SINESTÉSICA ARTE VISUAL

3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE SÃO PAULO/ SP 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES PARA A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VIRTUAL COM BASE NO ARTIGO 36 DA LEI Nº 11.101/2005 NOS AUTOS DO PROCESSO 
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE MARTINS & BARROS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA UNIPESSOAL LTDA. E BARROS & REIS SERVIÇOS DE BELEZA LTDA., Processo n° 
1115747-69.2023.8.26.0100.O DR. ADLER BATISTA OLIVEIRA NOBRE, JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 
COMARCA DE SÃO PAULO/SP, na forma da Lei, FAZ SABER que, foi apresentado o Plano de Recuperação Judicial às fls. 401/423 dos autos, bem como os Laudos previstos no art. 53, 
III da Lei11.101/2005 às fls. 427/430, para conhecimento dos credores, o que será objeto de deliberação na Assembleia Geral de Credores. Assim, pelo presente edital, ficam convocados 
os credores sujeitos à Recuperação Judicial, para comparecerem e se reunirem virtualmente em Assembleia Geral de Credores, a ser realizada de forma virtual, por meio da plataforma 
digital BEx( https://www.plataformabex.com.br/), no dia 16 de agosto de 2024 às 10h (dez horas), com admissão às 09h (nove horas) horário de Brasília, ocasião em que será instalada a 
Assembleia com a presença dos credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor. Caso não haja quórum nesta ocasião, ficam desde já convocados 
os credores para a realização da Assembleia Geral em segunda convocação, no dia 26 de agosto de 2024 às 10h (dez horas), com admissão às 09h (nove horas) horário de Brasília, na 
mesma plataforma virtual, ocasião em que será instalada com a presença de qualquer número de credores presentes na Plataforma Bex. Os credores legitimados a votar devem realizar 
seu cadastramento, bem como poderão ser representados na Assembleia Geral de Credores por mandatário ou representante legal, desde que realizem seu cadastramento por meio de 
e-mail a ser enviado paraagcmartinsebarros@brasilexpert.com.br, anexando o documento hábil de representação(chancelado pelo TJ/SP), observando o prazo de até 48 (quarenta e oito) 
horas antes da data prevista neste edital (conforme Comunicado da Corregedoria CG n. 809/2020), ou seja, até às 10h(dez horas) do dia 14/08/2024 para a 1ª convocação e até às 10h 
(dez horas) do dia 22/08/2024para a 2ª convocação, contendo ainda as informações relacionadas na petição de procedimentos juntada aos autos pela Capital Administradora Judicial às 
fls. 1096/1104. O credor poderá também indicar o número das fls. dos autos em que se encontre o documento, o que poderá ser feito no mesmo prazo do parágrafo anterior, através do e-
mailagcmartinsebarros@brasilexpert.com.br, conforme disposto no art. 37, §4º da Lei 11.101/2005.Para que os Sindicatos dos Trabalhadores possam representar seus associados, deverão 
observar o procedimento previsto no art. 37, §§ 5º e 6º, inciso I, da Lei 11.101/2005. Na forma do art. 35 da Lei 11.101/2005, a Assembleia ora convocada tem como objeto a deliberação 
pelos credores sobre a seguinte ordem do dia: a) aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação Judicial; b) constituição e eleição dos membros do Comitê de Credores e 
seus substitutos; e, c)matéria que possa afetar os interesses dos credores. As instruções detalhadas para cadastramento, acesso e utilização do sistema estão disponíveis nos autos da 
Recuperação Judicial. E, para que produza seus efeitos de direito, o presente Edital de convocação será publicado e afixado na sede da empresa na forma do art. 36, § 1º da Lei 11.101/2005, 
ficando estabelecido ainda que a Assembleia Geral de Credores será procedida conforme determina a Lei 11.101/2005.Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 16 de julho de 2024 

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCES-
SO Nº 0002262-50.2024.8.26.0011 O MM. Juiz de Direito 
da 4ª Vara Cível, do Foro Regional XI - Pinheiros, Estado 
de São Paulo, Dr. Diego Ferreira Mendes, na forma da Lei, 
etc. FAZ SABER a El Kabong Grill Bar e Restaurante 
Ltda, CNPJ/MF 96.330.055/0001-39 e Simon Kozlowski, 
CPF/MF 001.229.108-00, os quais se encontram em lugar 
incerto e não sabido, que, nos autos da ação Monitória, 
em fase de Cumprimento de Sentença, requerida pelo 
Banco Santander (Brasil) S/A, foi deferida sua INTIMA-
ÇÃO por EDITAL para que, no prazo de 15 dias, a fluir 
após os 20 dias de publicação deste, efetue o pagamento 
de R$ 358.652,60, que deverá ser devidamente corrigido 
até a data do efetivo pagamento, sob pena de multa e 
honorários advocatícios de 10% (artigo 523, § 1º do Có-
digo de Processo Civil). Fica também advertida de que, 
decorrido sem pagamento o prazo de quinze dias (artigo 
523 do CPC), terá início o prazo de quinze dias para, 
independentemente de penhora e de nova intimação, 
oferecer impugnação. Será o presente edital afixado e 
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de São Paulo, aos 26 de junho de 2024.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCES-
SO Nº 0003543-71.2024.8.26.0001 O(A) MM. Juiz(a) de Di-
reito da 7ª Vara Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado 
de São Paulo, Dr(a). Fabiana Tsuchiya, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) MVR CIBO COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI EPP, CNPJ 35913675000106, , que 
lhe foi proposta uma ação de Cumprimento de sentença 
por parte de Banco Santander (Brasil) S/A, alegando em 
síntese: para cumprimento de sentença. Encontrando-se 
o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
INTIMAÇÃO, por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) 
dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
pague a quantia de R$ 184.144,60, sob pena de multa de 10% 
e honorários advocatícios de 10%, nos termos do art. 513 § 
2º inciso IV do CPC, ficando advertida de que transcorrido 
o prazo mencionado, sem pagamento, inicia-se o prazo de 
15 dias para que, independentemente de penhora ou nova 
intimação, apresente, nos próprios autos, impugnação (art. 
523/CPC). Decorridos os prazos supra, em silêncio, será no-
meado curador especial. Será o presente edital, por extrato, 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de São Paulo, aos 18 de junho de 2024.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha” - Fungota Araraquara
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2024
OBJETO: SRP que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES (Compressas de gaze, Compressas campo 
operatório), por um período de 12 meses conforme anexo I, para atender a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Fungota.
Homologo o Pregão Eletrônico nº 001/2024, adjudicando o objeto em epígrafe, às empresas abaixo especificadas.

Lote Item Descrição Unid. Quant.
Valor 
Unit.

Valor a 
Registrar Empresa CNPJ

2 1

Compressa cirúrgica campo 
operatório 45x50cm com fio 
radiopaco. Produzida com tecido 
100% algodão, 4 camadas, com 
cadarço, 30g/unidade, alto poder de 
absorção, não estéril. Embalagem 
contendo dados de identificação do 
produto, procedência, responsável 
técnico, registro de normas, data de 
fabricação, prazo de validade, nº de 
lote e registro da ANVISA. 

unid 26000 1,96 50960,00
COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
67.729.178/0004-91

3 1

Compressa cirúrgica (campo 
operatório) pré-lavada estéril, 
45x50cm (pré-encolhida 25x28cm), 
pacote com 05 unidades. 
Confeccionada com fio 100% 
algodão, em tecido quádruplo 
sobreposto tipo tela, com placa 
radiopaca contendo 55% a 60% de 
sulfato de bário ou com fio radiopaco. 
Tecido fechado nas extremidades 
com costura para reforçar e evitar 
desfiamento. Cadarço duplo em uma 
das extremidades, formando alça de 
segurança. Produto descartável e de 
pronto uso. Embalagem contendo 
dados de identificação do produto, 
procedência, tipo de esterilização, 
responsável técnico, data de 
fabricação, prazo de validade, 
número de lote e registro da ANVISA

PCT 16000 5,20 83.200,00
CWBCARE 

PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES 

LTDA
37.778.759/0001-00

Lote 01 e Lote 04 - Fracassados
Araraquara, 24 de julho de 2024

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva 

FUNGOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
Serviços de Engenharia para fornecimento de Aerolevantamento 
Fotogramétrico e Perfilométrico com Laser Scanner, Levantamento 
Fotográfico Multidirecional 360º integrado com o levantamento 
Perfilométrico realizado com laser scanner, Atualização do 
Cadastro Imobiliário Rural, Regularização Fundiária e implantação 
de Sistemas de Geoprocessamento, com suporte técnico e 
manutenções continuadas, com prazo de contrato de 12 (doze) meses 
conforme especificações e características contidas no processo 
licitatório. O edital está disponível gratuitamente, através dos sites: 
www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e PNCP - Portal 
Nacional de Compras Publicas. Este Pregão se realizará de forma 
ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na 
data de 08 de agosto de 2024, às 9:00 horas. Maiores informações, 
no Departamento de Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-
9202 / (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 24 DE JULHO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

REABERTURA DE PRAZO
(EDITAL ALTERADO, PARCIALMENTE, NAS EXIGÊNCIAS DO ITEM 9.14.3)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 - EDITAL Nº 065/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300002041/2024-PG-3 – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de agosto de 2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 25 de julho de 2024, no Departamento de Licitações situada na 
Rua Paissandu, 444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 
pelo interessado de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de 
Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou 
no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 
das 08:00 às 17:00 horas.
Jahu, 24 de julho de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000113-49.2019.8.26.0008 A MM. Juíza de Direito da
5ª Vara Cível, do Foro Regional VIII - Tatuapé, Estado de São Paulo, Dra. Ana Carolina Vaz Pacheco de Castro, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER a MAYRA ARELLO, brasileira, Solteira, RG: 47.478.372-8, CPF: 384.193.528-10 e
DIOGO LAZARO DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, RG: 34.017.735-X, CPF: 345.696.998-80, que lhes foi proposta uma
ação de Cobrança pelo Procedimento Comum Cível por parte de Associação Hospitalar Filhas de Nossa Senhora do
Monte Calvário - Hospital Santa Virginia, para receber a quantia de R$ 5.417,35 (05/12/2018), decorrente da prestação
de serviços hospitalares. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, foi determinada a CITAÇÃO, por
EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo
do presente edital, apresentem resposta. Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados revéis, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 03 de abril de 2024.

Edital de Citação. Prazo 20 dias. Proc. 1003307-23.2021.8.26.0417. O Dr. Edson Lopes Filho, Juiz de Direito da 1ª
Vara Cível da Comarca de Paraguaçu Paulista - SP, na forma da lei, etc... Faz LUIZ FERNANDO SANTOS FRANCELINO
(CPF/MF sob o n° 375.621.458-30 e do RG nº 4619995104 - SP) que Aymoré Crédito Financiamento e Investimento
S/A, lhe ajuizou uma ação de Busca e Apreensão relativo ao TIPO DE BEM: “veículo marca VW - VOLKSWAGEN,
modelo GOL CITY (TREND)/ TIT, ano fab./mod. 2011/2011, combustível  GASOLINA, cor CINZA, chassi
9BWAA05W5BP092544, placa ETK4F97, RENAVAM 000308804384”. E estando o réu, em lugar ignorado, foi deferida
a citação por edital, para que em 05 dias, a fluir após os 20 dias supra, requerer a purgação da mora depositando,
sob pena de consolidar-se propriedade e a posse plena do bem no patrimônio do autor (art. 3º, §1º do decreto lei 911/
69, alterado pela lei 10.931/04), podendo, ainda, no prazo de 15 dias, após os 20 dias supra, contestar o feito, sob
pena de confissão e revelia. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado
curador especial. Será o edital afixado e publicado nos termos da lei. Paraguaçu Paulista - SP, 18/07/2024.

Edital de Citação.Prazo de 20 Dias. Processo nº 1009171-10.2 
019.8.26.0224.O(A) MM.Juiz(a) de Direito da 9ª Vara Cível, do 
Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a).Paulo Rogério 
Bonini, na forma da Lei, etc.FAZ SABER a Felipe Moura Alves, 
RG nº38.773.814-9 e CPF nº336.002.438-96 e Nájyla Manto-
vani Moura Alves,RG nº38.176.649-4 e CPF nº431.114.638-8 
5, que Mariado Carmo Costa Cruz, ajuizou ação de Execução 
de Título Extrajudicial para recebimento de R$6.786,41 (Março 
/2019), decorrente de locação de imóvel. Estando os réus em 
lugar ignorado, expede-se o edital para que em 3 dias paguem 
o débito, podendo no prazo de 15dias opor embargos ou reco-
nhecer o crédito e comprovar o depósito de 30%, incluindo cus 
tas e honorários, podendo assim requerer o parcelamento em 
até 6parcelas mensais corrigidas,sob pena de penhora,prazos 
estes a fluir após os 20 dias supra, ficando advertidos de que 
no caso de revelia será nomeado curador especial. E para que 
produza os efeitos de direito é expedido o presente edital, que 
será publicado e afixado como de costume na forma da Lei. 
NADA MAIS. Guarulhos, aos 04 de julho de 2024. 


		2024-07-24T17:26:26-0700


	EnvelopeID_e0688185-3072-4bf4-ba4c-aa96bc381bfc: DocuSign Envelope ID: 7A6A85E3-E387-4A05-8702-9620E9C9D29A


